

Informācija medijiem
2006.gada 5.decembrī

Sasniegta augstākā vidēja atlīdzība ceļu satiksmes negadījumā cietušajiem – 490,77 latu

Latvijas Transportlīdzekļu apdrošinātāju biroja (LTAB) statistika liecina, ka šī gada deviņos mēnešos apdrošinātāji izsnieguši OCTA polises 18,3 miljonu latu apmērā, savukārt atlīdzībās par šo periodu tiem jāizmaksā 15,1 miljoni latu.

Secināts, ka šobrīd sasniegta augstākā vidējā atlīdzība, kopš OCTA sistēmas ieviešanas Latvijā, un tā ir 490,77 latu.

Juris Stengrevics, LTAB valdes priekšsēdētājs: „Pēdējo gadu laikā apdrošinātāju izmaksātās atlīdzības par ceļu satiksmes negadījumiem procentuāli pieaug daudz straujāk nekā nopelnītās prēmijas. To var skaidrot ar vispārējo inflāciju valstī un jauno transportlīdzekļu īpatsvaru ceļu satiksmē, kā dēļ sadārdzinās arī transportlīdzekļu remontu izmaksas. Šogad deviņos mēnešos piekritušo atlīdzību apjomi par ceļu satiksmes negadījumiem sasnieguši 15,1 miljonus latu, kas salīdzinājumā ar pērnā gada tāda paša periodu ir pieauguši par 36% jeb apmēram 4 miljoniem latu. Savukārt OCTA apdrošinātāju ienākumi par izsniegtajām prēmijām pieauguši tikai par 5%, sasniedzot 18,3 miljoni latu.”

Lielāko daļu (83%) no atlīdzībām veido materiālās atlīdzības par bojājumiem, kas ceļu satiksmes negadījumā nodarīti transportlīdzekļiem. Taču pēdējo mēnešu statistika liecina, ka arvien pieaug nemateriālo atlīdzību īpatsvars.

Neskatoties uz to, ka apdrošinātāji ir samazinājuši savus neto darbības izdevumus, kopumā nozare šī gada deviņos mēnešos turpina ciest vairāk nekā 2 miljonus latu lielus zaudējumus. To var skaidrot ar inflāciju, jauno transportlīdzekļu arvien pieaugošo īpatsvaru satiksmē un salīdzinoši lielajām pārapirošināšanas izmaksām (apmēram 14,4% no visu apdrošināšanas prēmiju summas), kas sadārdzina atlīdzības. Turklāt vairāk nekā 1,6 miljonus latu veido obligātie atskaitījumi no apdrošināšanas prēmijām, no kuriem 1/3 tika ieskaitīta Satiksmes ministrijas ceļu satiksmes negadījumu novēršanas un profilakses fondā.

Informāciju sniedza:

Juris Stengrevics

Latvijas Transportlīdzekļu apdrošinātāju biroja (LTAB)
valdes priekšsēdētājs

Informāciju sagatavoja:

LTAB sabiedrisko attiecību konsultante

Inese Ozoliņa

T: 7358923, 29336923